Publicação: Transparência Ativa em 24 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MAURO SERGIO DEMICIO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
24 de junho de 2025 as 15:44 (America/Porto_Velho)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus Avancado Sao Miguel do Guapore

PORTARIA Nº 1174/SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/IFRO, DE 24 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, DO INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  RONDÔNIA  (IFRO),  nomeado  pela
Portaria nº 1.342/REIT-CGAB/IFRO, de 4 de julho de 2023 (SEI nº 1985046), publicada no DOU
nº 128, de 7 de julho de 2023, Seção 2, página 29, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de
30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado
pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; e pela Portaria nº
102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347) e o que consta no Processo
nº 23243.008438/2025-45,

RESOLVE

Art. 1º Designar a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto de Informática no ano de 2025, para
atender  o  IFRO/Campus  São  Miguel  do  Guaporé.  A  Banca  examinadora
desenvolverá seus trabalhos conforme o cronograma do Edital, estabelecendo a
carga  horária  de  2h/semana  para  realização  dos  trabalhos,,  composta  pelos
servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do  primeiro:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente da Comissão MIGUEL FABRICIO ZAMBERLAN 1814180
Membro TASSIO DE SANTANA DO VALE 3446262
Membro NATHAN WESLEY SANTOS SILVA 3437095

Art.  2º  Todos  os  membros  deverão  preencher  termo  de  sigi lo  e
confidencialidade.

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=07/07/2023&jornal=529&pagina=29&totalArquivos=86
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/doc-isntitucionais/397-regimento-geral-do-ifro-res-n-65-consup-ifro/file
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://sei.ifro.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2693572&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ifro.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2693572&id_orgao_publicacao=0
https://sippag.ifro.edu.br/portarias/visualizar/?pk=107&ano=2025&numero=1174&hash=536645c000d77f0f77158d1304853650